AMiR b. ŞERAHiL

(bk. ŞA'BI).

AMiR b. TUFEYL
( J:ll.ll .Y. _,.. ~ )

Ebu Ali Amir b. Tufeyl
b. Malik el-Ca'feri el -Amiri

(ö. 11 / 632)

Hz. Peygamber tarafından
Amir b. Sa'saa kabilesine gönderilen

irşad heyetini Bi'rimaı1ne'de
pusuya düşürerek katleden

grubun başı, tanınmış Arap şairi.

ı

_j

ı

_j

Amir b. Sa'saa kabilesinin Ca'fer b. Ki-
. Iab boyuna mensuptur. Necid bölgesin

de 553 yılında doğdu .

[il . AHMET ÖN KAL

AMiR b. VASİLE

(bk. EBÜ't -TUFEYL).

AMiR- BiAHKAMiLLAH
( .ıı1r~~ _,.sı 1 ı

Ebu Aliel-Mansur b . ei-Müsta' li
(ö. 524/1130)

Onuncu Fil.tımi halifesi
(1101-1130).

_j

13 Muharrem 490'da (31 Aralık 1 096)
doğdu . Babası Müsta'IJ'nin ölümü üzeri
ne henüz beş yaşında bir çocukken vezir
Emlrü'l- Cüyüş Efdal b. Bedr el- Cema
ll tarafından halife ilan edildi (8 Aralık
ı ıo ı ı Vezir Efdal, Amir-Biahkamillah'ın
halifeliğinin ilk yirmi yılında devlet ida
resine tamamen hakim oldu ve ülkeyi

[il ABDÜLKERİM ÖZAYDIN

AMiRI, Ebü'l- Hasan
( ..ç_,.WI .:.-J~i )

Ebü'I-Hasen Muhammed
b. Yusuf el-Amiri

(ö. 381/992)

Farabi ile İbn Sina arasında yetişmiş,
Horasan ve Maveraünnehir bölgesinde

büyük ün yapmış olan
İslam filozofu.

_j

Nlşabur ' da doğan Amiri'nin hayatı

hakkında ayrıntılı bilgi yoktur. Fakat ho
cası Ebü Zeyd ei-Belhl'nin 322 (934) yı
lında vefat ettiği dikkate alınacak olur
sa. onun hicrl IV. asrın başlarında doğ
duğu söylenebilir. Kültürlü ve dindar bir
ailenin çocuğu olarak dünyaya gelen
Amiri, İslam fütuhatından sonra Hora
san ve Maveraünnehir bölgelerine yer
leşen ve Beni Amir diye bilinen bir Arap
oymağına mensuptur.

ll, 277) Adı geçen vezir 970 yılında ve
fat ettiğine göre Amiri'nin Bağdat'ı bu
ilk ziyareti daha önceki bir tarihte ger
çekleşmiş olmalıdır. Devlet büyüklerinin
saraylarında düzenlenen bu tür toplan
tılar hakkında çok değerli bilgiler veren
EbO Hayyan et-Tevhidi. Amiri'nin 364
(974 -75) yılında Bağdat'a gelerek vezir
Ebü'I-Feth b. Amid'in meclisindeki mu
sahabelere iştirak ettiğini (el · MuJı:abe

sat, s. 307) ve bir defasında ünlü nahiv
alimi EbO Said es-Sirafi ile münazaraya
tutuştuğunu (AI]laku 'l-uezfreyn, s. 271-

2731 ayrıntılı bir şekilde anlatır ki bu olay
Amiri'nin Bağdat'!

AMiRt, Yahya b. Ebu Bekir
( s_,..w ı~ u:'t ı:r. ~ ı

Ebıl Zekeriyya İmadüddln
Yahya b. Ebi Bekr el -Amiri

(ö 893 / 1488)

L Yemenli muhaddis, fakih ve tarihçi. _j

816'da (1413) Yemen'in Haraz nahiye
sinde doğdu . Ebü'l-Feth ei-Meragı. Ali b.
ibrahim en-Nahvf. Muhammed b. Ebü'I
Gays ei-Kirmanf, Hafız b. Fehd ei-MekkT
ve babasından fıkıh, hadis, tarih ve tıp
öğrenimi gördü. Çeşitli sahalarda eser
veren müellif devrinde Yemen ' in önde
gelen alimlerindendi.